2025年 5月 26日

各 位

会社名  株式会社ピーバンドットコム

代表者名  代表取締役社長  後藤 康進

 （コード番号：3559、東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員ＣＦＯ  湯澤 正作

  （TEL．03－3265－0343）

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2024年 6月 26日に東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計

画書を提出し、その内容について開示しております。この度、2025 年 3 月 31 日時点において、

すべての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の 2025 年 3 月 31 日時点における適合状況については、その推移を含め下表のとおりで

す。これまで「流通株式時価総額」については基準に適合しておりませんでしたが、取組を進

めた結果、すべての上場維持基準に適合いたしました。

株主数

流通

株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合状況

及び

その推移

2024 年 3 月 31 日時点 3,763人 21,764 単位 8.4億円 43.6％

2025 年 3 月 31 日時点 3,900人 24,365 単位 11.4億円 48.8％

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0％

適合状況 ○ ○ ○ ○

※ 当社の状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株式等の分布状況等を

もとに算出したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

当社は、2024年 6月 26日公表の「上場維持基準の適合に向けた計画書」において、スタンダ

ード市場の上場維持基準への適合に向けた基本方針、課題および取組内容を定め、その着実な

実行に努めてまいりました。

その結果、2025 年 3 月期においては、流通株式時価総額が前期比で 300 百万円増加し、当初

計画より 1年前倒しですべての上場維持基準に適合することができました。

また、当期は 2024 年 10 月に策定した中期経営計画に基づき、「P 板.com」を中心としたワン

ストップソリューションの強化を進めるとともに、電子部品調達の自動化や生成 AI 技術を活用

した設計支援ツールの開発、北米市場への展開、名古屋証券取引所への重複上場など、成長と

収益性向上を両立させる複数の施策を実施いたしました。これらの取組により、株式の流動性

および企業認知度の向上が図られ、上場維持基準への適合に向けた実効性ある成果につながっ

ております。

当社は今後も、上場維持基準への継続的な適合に努めるとともに、成長戦略を一層推進し、

当社の取組みを広く社会に発信することで、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指

してまいります。

以 上